SELMA-protokoll 2014-12-11
Närvarande: CGB, MK, GH, AB, LB, LvK, MUH, SW, CJ, BS, EN
1. Föregående protokoll - ok
2. Hälsoundersökningar av SELMA-barn med början augusti 2015, se bilaga 1 och PM nedan
a) Vi har finansiering att genomföra en ”baseline”-undersökning, dvs Hälsoexamination 1 (n=800) med början hösten 2015. Undersökning av 4-5 barn per dag. Dessutom finns finansiering för två halvtidstjänster under 6 månader som planerar hälsoundersökningslogistiken och innehållet. Summan för detta, inklusive sampling och IgE-analyser landar på drygt 3 miljoner, som vi också har beviljade medel för. Om vi får mer pengar utökar vi med Hälsoexamination 2 (n=800), start hösten 2016. Optimal utdelning av ansökningar gör att vi även kan utföra den utökade undersökningen med psykologer. 
b) Mer information om hälsoundersökningarna – se PM.  
3. Etikansökningar – Måste skickas in mars/april 2015. 
Varje ansvarig för de olika hälsospåren bör komma in med underlag om vad man vill ha med i hälsoundersökningarna, vilka frågor, vilka prover, vad vill jag mäta, provhantering, varför ska vi ha med detta m.m.? Detta sker i kontinuerlig kontakt med CG. Skicka första utkast efter jul/nyår.  
Förslag: forskningsprogrammet skrivs på engelska och formulären/enkäten på svenska

a) Astma/allergi, Metabolic, Neuro, Repro 
b) Epigenetiska 
c) Ex-vivo (eller inkluderas i a))

4. Arbete med SELMA-databasen pågår där Malin har kontakt med Niclas Vidström vid Liv för dialog om upplägg av databasutveckling. 
5. Nya data

a) Språkscreeningdata instansade – kopplas ihop med data
b) Insamling av tillväxtdata – datautdrag kommer ske i januari (LvK)
c) Andra data
6. Mötestider under våren 2015 – se efter punkt 7 samt bifogad i enskild word-fil
a) SELMA-planeringsmöte (PG) - varje onsdagsmorgon möte mellan CGB, Anna B och Malin (co-ordinatorer för hälsoundersökningen) 

b) SELMA-möten – förslagsvis varannan vecka som innebär ett utökat hälsoexaminationsmöte inom SELMA-gruppen (oftast onsdagar efter SELMA-planeringsmöten)
c) SELMA+ - En utökad SELMA-grupp inkluderar övriga samarbetspersoner, bla från Swetox och Lund – möte en gång i månaden 
7. Övriga frågor
a) Vad har seniora forskare, phd-studenter samt övriga i SELMA-gruppen för roller i SELMA-studien? Vilka delar har man ansvar för och vilka delar är man delaktig i?
Mötestider: 

Vecka
Möte
Datum
Tid
Lokal
Innehåll

v.2
PG-möte
7/1
08.30-10.00
Kau


v.3
PG-möte
14/1
08.30-10.00
Fou


SELMA
14/1
10.00-12.00
Fou

v.4
PG-möte
21/1
08.30-10.00
Fou
v.5
SELMA
30/1
14.30-16.30
Kau
Skype med CG i USA
v.6
PG-möte
3/2
14.30-16.00
FoU
Skype med CG i USA 


Ref.familjer
4/2
16.00
FoU

v.7
SELMA
12/2
10.30-12.00
Kau

v.8
PG-möte
18/2
08.30-10.00
Fou

v.9
SELMA
26/2
15.00-16.30
Kau

PG-möte
26/2
16.30-17.00
Kau

v.11
PG-möte
12/3
13.30-15.00
Fou


SELMA+
12/3
15.00-17.00
Fou
v.12
PG-möte
18/3
08.30-10.00
Fou

v.13
PG-möte
25/3
08.30-10.00
Fou


SELMA-möte
25/3
10.00-11.30
Fou

v.14
PG-möte
1/4
08.30-10.00
Fou

Bilaga 1
Medel för 2015 och tentativ budget
Beviljade medel (något preliminärt)
	Finansiär
	Ansvarig
	Aktivitet
	Beviljade medel

(kSEK)

	Liv
	CGB
	Hälsundersökningar av barn
	1 100

	Forte
	Bosse/CGB
	Provtagning
	700

	Formas
	Bosse/CGB
	Provtagning
	700

	Astma och allergiförbundet
	Laura/*CGB
	Analys av IgE i blod
	400

	Epidemiologisk bevakning
	Laura
	Datainsamling
	300

	Norges forskningsråd
	Eewa/CG
	Provtagning
	

	Totalt inkl OH
	
	
	3200


Under granskning
	Finansiär
	Ansvarig
	Aktivitet
	Sökta medel

(kSEK)

	Horizon2020
	CGB/Maria
	Hälsoundersökningar mm
	

	NIH
	CGB/Maria
	Neuro
	

	NIEHS
	CGB
	Omics
	

	VR
	CGB/Maria
	Barn och ungas psykiska ohälsa
	

	
	
	
	


	Beräkning årslönekostnad (underlag till uträkning lönekostnad i projektkalkyl)

	
	
	
	
	
	
	

	Projektets namn:
	Kalkylprojektet
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Löneökning:
	3%
	Löneökningen brukar vara ca 2-3% per år.
	
	

	LKP:
	52%
	LKP:n varierar mellan åren (har varierat mellan 50,28% till 52,54% under senaste tio åren). Förslagsvis sätter du LKP:n till 52%.

	
	 
	
	
	
	
	

	Namn
	Nuvarande
	Månlön inkl
	Årslönekostnad 
	Årslönekostnad
	Årslönekostnad
	Årslönekostnad

	 
	månadslön
	löneökning
	år 2014 inkl
	år 2015 inkl 
	år 2016 inkl 
	år 2017 inkl

	 
	 
	from 1 okt 2013
	LKP   *
	LKP   *
	LKP  *
	LKP   *

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	Sjuksköterska 1
	35 000
	35 000
	638 400
	657 552
	677 279
	697 597

	Sjuksköterska 2
	35 000
	35 000
	638 400
	657 552
	677 279
	697 597

	Sjuksköterska 3
	30 000
	30 000
	547 200
	563 616
	580 524
	597 940

	Sjuksköterska 4
	30 000
	30 000
	547 200
	563 616
	580 524
	597 940

	Sjuksköterska 1
	35 000
	35 000
	638 400
	657 552
	677 279
	697 597


	Namn
	År 2014
	År 2015
	År 2016

	 
	Antal
	Omfattning
	Löne-
	Antal
	Omfattning
	Löne-
	Antal
	Omfattning
	Löne-

	 
	månader *
	i proj
	kostnad
	månader *
	i proj
	kostnad
	månader *
	i proj
	kostnad

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Sjuksköterska 1
	 
	100%
	0
	6
	50%
	164 388
	12
	0%
	0

	Sjuksköterska 2
	 
	100%
	0
	6
	50%
	164 388
	12
	0%
	0

	Sjuksköterska 3
	 
	100%
	0
	6
	100%
	281 808
	6
	100%
	290 262

	Sjuksköterska 4
	 
	100%
	0
	6
	100%
	281 808
	6
	100%
	290 262

	Sjuksköterska 1
	 
	100%
	0
	6
	25%
	82 194
	6
	25%
	84 660

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Totalt:
	 
	0,00%
	0
	 
	162,50%
	974 586
	 
	112,50%
	665 184


	OH på avdelningen
	38%
	
	Schablonkostnad ett kontorsrum under ett år:
	30 000,00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Text
	År 2014
	År 2015
	År 2016
	År 2017
	År 2018
	År 2019
	År 2020
	Totalt kr

	LÖN EXKLUSIVE OH
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Sjuksköterska 1
	0
	164 388
	0
	0
	0
	0
	0
	164 388

	Sjuksköterska 2
	0
	164 388
	0
	0
	0
	0
	0
	164 388

	Sjuksköterska 3
	0
	281 808
	290 262
	0
	0
	0
	0
	572 070

	Sjuksköterska 4
	0
	281 808
	290 262
	0
	0
	0
	0
	572 070

	Sjuksköterska 1
	0
	82 194
	84 660
	0
	0
	0
	0
	166 854

	Person F
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Person G
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Person H
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Person I
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kalle
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ulla
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Summa lön exklusive OH:
	0
	974 586
	665 184
	0
	0
	0
	0
	1 639 770

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	DRIFT EXKLUSIVE OH
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Blood sampling and biobanking
	 
	200 000
	200 000
	 
	 
	 
	 
	400 000

	Analyses of IgE
	 
	120 000
	120 000
	 
	 
	 
	 
	240 000

	Nr 3 drift
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Nr 4 drift
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Summa drift exklusive OH:
	0
	320 000
	320 000
	0
	0
	0
	0
	640 000

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	UTRUSTNING EXKLUSIVE OH
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Nr 1 utrustning
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Nr 2 utrustning
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Summa utrustning exklusive OH:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	LOKALER EXKLUSIVE OH:
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Kontorsrum anställda i projektet
	0
	 
	
	 
	0
	0
	0
	0

	Nr 2 lokaler
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Summa lokaler exklusive OH:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	Summa totalt exklusive OH:
	0
	1 294 586
	985 184
	0
	0
	0
	0
	2 279 770

	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	OH (ingen OH på utrustning)
	0
	491 943
	374 370
	0
	0
	0
	0
	866 313

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Summa totalt inklusive OH:
	0
	1 786 529
	1 359 554
	0
	0
	0
	0
	3 146 083


PM for health examination of children in the SELMA study at 7 years of age

1. Health examination to be started August 2015 (see attachment 1)

a. Baseline 1st year (n=800 children) funded

b. Baseline 2nd year (n=800 children) if funded

c. Extended (n=1,600 children) if funded

2. Children to be invited (n=2,094)

a. With a participation rate of 75% we will get 1,600 children

b. 4-5 children/day*4days/week*44 weeks=800 children

3. Funding

a. Baseline 1st year OK (see earlier budget)

b. Grants under review

i. Horizon2020; EDCMixRisk (neurodevelopment etc.), January 2015

ii. VR; barns och ungas psykiska ohälsa (neurodevelopment), January 2015

iii. NIH; Neurodevelopment, summer 2015

c. Grants to be submitted (extra meeting January 13, 16.00)

i. VR

ii. Formas

iii. Forte

iv. Astma och allergiförbundets forskningsfond

v. Cancer och allergifonden

4. Responsibility for data collection for different health tracks + ex-vivo

a. PI for SELMA (CG Bornehag)

b. Neuro (Maria Unenge-Hallerbäck)

c. Repro (Ghada Hussein, see Pauliina Damdimopoulou)

d. Asthma/allergy (Laura von Kobyletzki)

e. Metabolic (Sverre Wikström)

f. Ex-vivo study (Eewa Nånberg)

g. Swetox collaboration, to be included in the SELMA group

i. Joelle Rugge (epigenetics)

ii. Pauliina Damdimopoulou (reproduction and women´s health)

iii. Anette Kraiss (phthalates in dust and pathways for uptake)

iv. Bosse Jönsson (chemical analyses of blood, urine)

5. Planning group; 2 persons on 50% for 6 months (January-June 2015)

a. Candidates

b. Recruitment December 2014 

6. Health examination; what to do?

a. Pre-prepared data collection

i. Questionnaires

ii. Samples (feces, urine, teeth, saliva, etc.)

b. Interviews

i. Questions

c. Questionnaires

i. Questions

d. Health examination

i. Neuro

ii. Repro

iii. Asthma and allergy

iv. Metabolic 

v. Epigenetics

e. Tests

i. Neurodevelopment

ii. Repro

iii. Asthma and allergy

iv. Metabolic

f. Sampling

i. Blood

ii. Serum

iii. Blood cells

iv. Urine

v. Others

7. Health examination; Logistics

a. Locations 

b. Number of children per day/week

c. Logistic issues regarding bio-sampling

d. Invitation letter, etc.

8. Database 

a. Recruitment of data base responsible (biostatistician, to be recruited)

b. Establishing of the database for entering data

9. Recruitment of staff

a. 2 nurses 50% for 6 months for planning (see above)

b. 2 nurses 100% 

i. For the 1st year (800 children), funded

ii. For the 2nd year (800 children), if funded

c. Coordinator,  up to 25% for year 1 and for year 2

d. 2 psychologists for 1-2 years for neurodevelopmental tests, if funded

e. Database responsible, se above

f. The role for current and coming PhD-students

g. The role for seniors

h. PhD-students to be recruited

10. Time table and activities during spring 2015

a. Planning group plus CGB, weekly meeting, Thursday morning, in office/on skype

b. SELMA meeting  every second week, 1st and 3rd Thursday after planning meeting

c. Extended SELMA meeting every month incl. Swetox team (Joelle, Pauliina, Anette, Bosse), 3rd Thursday every month

11. Ethics approval for the health examination

a. Responsible CGB with input from PIs and others

b. One or several IRBs?

i. One including baseline 1st and 2nd year and extended (attachment 1)

ii. One on epigenetics

iii. One on ex-vivo

To be submitted before March 2015

Attachment 1

Time table and staff for health examinations of SELMA children
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